Отдел образования администрации Степновского муниципального района Ставропольского края

Приказ
16 сентября 2019г.                            с.Степное                                               №260

О проведении районных соревнований
по легкоатлетическому кроссу «Золотая осень»

В соответствии с календарным планом спортивных массовых мероприятий отдела образования администрации Степновского муниципального района на 2019-2020 учебный год, в целях укрепления здоровья подрастающего поколения, привлечения учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Провести соревнования по легкоатлетическому кроссу «Золотая осень» среди учащихся общеобразовательных учреждений Степновского муниципального района   24 сентября 2019 года  в 9.00 часов на территории центральной площади (пл. Ленина) с.Степное.
2. Провести соревнования в соответствии с краевым Положением (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри (приложение 2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Обеспечить участие в соревнованиях.
4.2. Руководителями команд назначить учителей физической культуры  общеобразовательных учреждений и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей. (Сопровождающие 2 человека).
4.3. Подать заявки на участие команд до 20 сентября 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ «Административно хозяйственный центр системы образования» Сварич Ю.Ф.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования
администрации Степновского
муниципального района
Ставропольского края                                                                     И.С. Фарсиян

Приложение 1
							         к приказу отдела образования
							         администрации Степновского
                                                                            муниципального района
							         от 16.09.2019    №260

Положение
о  проведении районных соревнований по легкоатлетическому кроссу
«Золотая осень» среди учащихся 2001-2008 г.р.

1.Цели и задачи.
-пропаганда здорового образа жизни;
-популяризация легкой атлетики в подростковом возрасте;
-повышение спортивного мастерства юных легкоатлетов;
- формирование сборной команды для участия в краевых соревнованиях.
	2.Сроки и место проведения.
Соревнования проводится 24 сентября 2019 года на базе центральной площади,  пл.Ленина с.Степное в  9.00 часов.
	3. Участники соревнований.
К соревнованиям допускаются юноши и девушки 2001-2002, 2003-2004, 2005-2006, 2007-2008годов рождения. Соревнования проводятся как лично командное первенство среди сборных коллективов общеобразовательных школ. Состав команды 8 участников, 1 представитель. Общеобразовательная школа заявляет на каждую дистанцию по 1 участнику (1 мальчик, и 1 девочка). Участники которые бегут вне зачета, проходят на дистанцию в конце,  после всех забегов.
Внимание! Участники не допускаются к соревнованиям без нагрудных номеров.
	4. Условия допуска к соревнованиям.
Руководитель команды представляет в мандатную комиссию именную заявку по установленной форме, ксерокопии свидетельство о рождении (паспорта) на каждого участника.
	5. Программа соревнований
2001-2002 г.р. юноши 3000м; девушки 2000 м.
2003-2004 г.р. –юноши 2000м; девушки 1500 м.
2005-2006г.р.- юноши 1500м; девушки 1000м.
2007-2008г.р. юноши 1000 м; девушки 1000м.
	6. Подведение итогов.
Личное первенство определятся согласно правилам проведения соревнований. Командное первенство определяется по наименьше сумме очков, набранных всеми участниками. 1место-1 очко, 2место-2 очка,3 место-3 очка,
4 место-4 очка, 5 место-5 очков и т.д. Победители соревнований награждаются грамотами отдела образования администрации Степновского муниципального района и направляются для участия в краевых соревнованиях.

исп. Сартланов А.Б. тел.  89064655265

Îòäåë îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè Ñòåïíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

Приказ

1

6

ñåíòÿáðÿ 201

9

ã.

ñ.Ñòåïíîå

¹2

60

Î ïðîâåäåíèè

ðàéîííûõ ñîðåâíîâàíèé

ïî ëåãêîàòëåòè÷åñêîìó êðîññó «Çîëîòàÿ îñåíü»

Â

ñîîòâåòñòâè

è ñ êàëåíäàðíûì ïëàíîì ñïîðòèâíûõ ìàññîâûõ ìåðîïðèÿòèé

îòäåëà îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè Ñòåïíîâñêî

ãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2019

-

2020

ó÷åáíûé ãîä, â öåëÿõ óêðåïëåíèÿ çäîðîâüÿ ïîäðàñòàþùåãî ïîêîë

åíèÿ,

ïðèâëå÷åíèÿ ó÷àùèõñÿ ê ðåãóëÿðíûì

çàíÿòèÿì

ôèçè÷åñêîé êóëüòó

ðîé

è ñïîðòîì

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Ïðîâåñòè

ñîðåâíîâàíèÿ

ïî ëåãêîàòëåòè÷åñêîìó êðîññó «Çîëîòàÿ îñåíü»

ñðåäè ó÷àùèõñÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Ñòåïíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

24 ñåíòÿáðÿ 2019 ãîäà

â

9.00 ÷àñîâ

íà

òåððèòîðèè

öåíòðàëüíîé ïëîùà

äè (

ïë. Ëåíèíà

)

ñ.Ñòåïíîå

.

2. Ïðîâåñòè ñîðåâíîâàíèÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ

êðàåâûì

Ïîëîæåíèåì

(ïðèëîæåíèå 1)

.

3. Óòâåðäèòü ñîñòàâ æþðè

(ïðèëîæåíèå 2)

.

4. Ðóêîâîäèòåëÿì îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé:

4.1. Îáåñïå÷èòü ó÷àñòèå

â ñîðåâíîâàíèÿõ

.

4.2.

Ðóêîâîäèòåëÿì

è

êîìàíä íàçíà÷èòü ó÷èòåëåé ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé

è âîçëîæèòü íà íèõ îòâåòñòâåííîñòü çà æèçíü

è çäîðîâüå äåòåé.

(Ñîïðîâîæäàþùèå 2 ÷åëîâåêà).

4

.

3

. Ïîäàòü çà

ÿâêè íà ó÷àñòèå êîìàíä äî

20 ñåíòÿáðÿ

2019 ãîäà.

6.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïðèêàçà âîçëîæèòü íà

ìåòîäèñòà

ÌÊÓ «Àäìèíèñòðàòèâíî õîçÿéñòâåííûé öåíòð ñèñòåìû îáðàçîâàíèÿ» Ñâàðè÷

Þ.Ô.

7

. Ïðèêàç âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.

Íà÷àëüíèê îò

äåëà îáðàçîâàíèÿ

àäìèíèñòðàöèè Ñòåïíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

È.Ñ. Ôàðñèÿí